PAGE
5

                   Некоммерческое партнерство саморегулируемая организация

                           «Объединение строителей Владимирской области»

ПРОТОКОЛ №08
заседания Дисциплинарной  комиссии Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации «Объединение строителей Владимирской области»
город Владимир                                                                                             «05» августа 2015 г.
Присутствовали

члены комиссии:

Тарасов А.Б., Грызунов Д.В., Рябов В.Н., Зотов А.В.
Отсутствовали члены комиссии:

Краснов М.Е.
Приглашенные:

Кононыхин А.С., Субботина О.Б., Гущина М.Л., Башарин О.Н.
секретарь комиссии:

Титова М.В.

Кворум для проведения заседания имеется.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О рассмотрении дел, связанных с  нарушением Требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, Правил саморегулирования «Требования к страхованию гражданской ответственности членов Некоммерческого партнерства саморегулируемой организации «Объединение строителей Владимирской области» и условий членства в НП СРО «ОСВО».

1. СЛУШАЛИ:

Информацию начальника экспертного отдела НП СРО «ОСВО» Кононыхина А.С. о рассмотрении дел, связанных с  нарушением Требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, Правил саморегулирования «Требования к страхованию гражданской ответственности членов Некоммерческого партнерства саморегулируемой организации «Объединение строителей Владимирской области» и условий членства в НП СРО «ОСВО».
Следующими организациями нарушаются Требования к выдаче Свидетельства о допуске к виду или видам работ, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, Правила саморегулирования «Требования к страхованию гражданской ответственности членов Некоммерческого партнерства саморегулируемой организации «Объединение строителей Владимирской области» и условия членства в НП СРО «ОСВО»:
1.1. ПК Специализированное Строительно-Монтажное Управление №4

ИНН 3328465147
Председатель кооператива: Казабеков Владимир Антонович

Юридический адрес: 600014, г.Владимир, ул.Лакина, д.4а
Нарушения:

Неустранение в установленный срок следующих нарушений:

1. Договор страхования не действителен с 30.05.2015г.
2. Несвоевременная оплата членских взносов. Долг по членским взносам - 20000 рублей.
3. Неуплата целевого взноса в размере 5000 руб.
Меры дисциплинарного воздействия:

Предписание об обязательном устранении нарушений до 09.07.2015г. (Протокол Дисциплинарной комиссии №06 от 10.06.2015г.)

Предупреждение об обязательном устранении нарушений до 05.08.2015г. (Протокол Дисциплинарной комиссии №07 от 09.07.2015г.)

1.2. ООО «СтройКомплекс»

ИНН 3305062617

Директор: Баландин Виктор Дмитриевич

Юридический адрес: 601907, Владимирская область, г.Ковров, ул. 2-я Овражная, д.46
Нарушения:

Неустранение в установленный срок следующих нарушений:

1. Договор страхования не действителен 08.05.2015г.
2. Несвоевременная оплата членских взносов. Долг по членским взносам - 50000 рублей.
3. Неуплата целевого взноса в размере 5000 руб.
Меры дисциплинарного воздействия:

Предписание об обязательном устранении нарушений до 09.07.2015г. (Протокол Дисциплинарной комиссии №06 от 10.06.2015г.)

Предупреждение об обязательном устранении нарушений до 05.08.2015г. (Протокол Дисциплинарной комиссии №07 от 09.07.2015г.)

1.3. ООО «ПРОМТЭК»

ИНН 7709669570
Генеральный директор: Патушин Игорь Николаевич
Юридический адрес: 600021, г.Владимир, ул.Красноармейская, д.43 Б
Нарушения:

Неустранение в установленный срок следующих нарушений:

1. Договор страхования не действителен с 02.06.2015г.
2. Несвоевременная оплата членских взносов. Долг по членским взносам - 15000 рублей.

3. Неуплата целевого взноса в размере 5000 руб.
Меры дисциплинарного воздействия:

Предписание об обязательном устранении нарушений до 05.08.2015г. (Протокол Дисциплинарной комиссии №07 от 09.07.2015г.)

1.4. ООО «Стройинвест»

ИНН 3304016520
Генеральный директор: Барабанов Александр Васильевич
Юридический адрес: 601500, Владимирская область, г.Гусь-Хрустальный, ул.Севастопольская, д.7
Нарушения:

Неустранение в установленный срок следующих нарушений:

1. Несвоевременная оплата членских взносов. Долг по членским взносам - 20000 рублей.

Меры дисциплинарного воздействия:

Предписание Рабочей группы Контрольной комиссии скором устранения нарушений до 23.07.2015г.
1.5. ЗАО «Строймонтаж»

ИНН 7715547620

Генеральный директор: Хачатурян Валерий Вагинакович

Юридический адрес: 127322, г.Москва, ул.Милашенкова, д.20
Нарушения:

Неустранение в установленный срок следующих нарушений:

1. Несвоевременная оплата членских взносов. Долг по членским взносам - 35000 рублей.

2. Неуплата целевого взноса в размере 5000 руб.
Меры дисциплинарного воздействия:

Предписание Рабочей группы Контрольной комиссии скором устранения нарушений до 22.07.2015г.

1.6. МБУ города Владимира «Владстройзаказчик»

ИНН 3328457139

Директор: Аручиди Антон Дмитриевич

Юридический адрес: 600017, г.Владимир, ул.Горького, д.40
Нарушения:

Неустранение в установленный срок следующих нарушений:

1. Неуплата целевого взноса в размере 5000 руб.
Меры дисциплинарного воздействия:

Предписание Рабочей группы Контрольной комиссии скором устранения нарушений до 28.07.2015г.

1.7. ООО «БАЗАЛЬТ»

ИНН 3328409181

Генеральный директор: Башарин Олег Николаевич

Юридический адрес: 600005, г.Владимир, ул.Почаевский овраг, д.1
Нарушения:

1. Договор страхования не действителен с 22.07.2015г.
2. Несвоевременная оплата членских взносов. Долг по членским взносам - 25000 рублей.

3. Неуплата целевого взноса в размере 5000 руб.

1.8. ООО «СОЮЗ»

ИНН 3317011007

Генеральный директор: Чащин Денис Александрович

Юридический адрес: 601952, Владимирская область, Ковровский район, д.Глебово, ул.Заводская, д.34
Нарушения:

1. Договор страхования не действителен с 08.07.2015г.
2. Несвоевременная оплата членских взносов. Долг по членским взносам - 20000 рублей.

3. Неуплата целевого взноса в размере 5000 руб.

РЕШИЛИ:

1.1. В связи с устранением выявленных нарушений прекратить дисциплинарное производство в отношении следующих организаций:

1) ПК Специализированное Строительно-Монтажное Управление №4

ИНН 3328465147
Председатель кооператива: Казабеков Владимир Антонович

Юридический адрес: 600014, г.Владимир, ул.Лакина, д.4а
Свидетельство № 0402.03-2011-3328465147-С-107 от 29.04.2014 г.
2) ООО «ПРОМТЭК»

ИНН 7709669570

Генеральный директор: Патушин Игорь Николаевич
Юридический адрес: 600021, г.Владимир, ул.Красноармейская, д.43 Б
Свидетельство № 0334.03-2010-7709669570-С-107 от 13.02.2013 г.
3) ООО «Стройинвест»

ИНН 3304016520
Генеральный директор: Барабанов Александр Васильевич
Юридический адрес: 601500, Владимирская область, г.Гусь-Хрустальный, ул.Севастопольская, д.7
Свидетельство № 0195.02-2010-3304016520-С-107 от 13.02.2013 г.
Голосовали:

«За» - 4; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно
1.2. В связи с неустранением в срок выявленных нарушений передать материалы в Совет НП СРО «ОСВО» в отношении следующей организации:

ООО «СтройКомплекс»

ИНН 3305062617

Директор: Баландин Виктор Дмитриевич

Юридический адрес: 601907, Владимирская область, г.Ковров, ул. 2-я Овражная, д.46
Свидетельство № 0357.02-2010-3305062617-С-107 от 10.12.2013 г.
Голосовали:

«За» - 4; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно
1.3. Открыть дисциплинарное производство и вынести предписание об обязательном устранении нарушений в срок до 03.09.2015г. в отношении следующих организаций:
1) ООО «БАЗАЛЬТ»

ИНН 3328409181

Генеральный директор: Башарин Олег Николаевич

Юридический адрес: 600005, г.Владимир, ул.Почаевский овраг, д.1
Свидетельство № 0069.03-2010-3328409181-С-107 от 23.11.2011 г.
2) ООО «СОЮЗ»

ИНН 3317011007

Генеральный директор: Чащин Денис Александрович

Юридический адрес: 601952, Владимирская область, Ковровский район, д.Глебово, ул.Заводская, д.34
Свидетельство № 0403.01-2011-3317011007-С-107 от 17.01.2013 г.
Голосовали:

«За» - 4; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно
1.4. Вынести предписание об обязательном устранении нарушений в срок до 03.09.2015г. в отношении следующих организаций:
1) ЗАО «Строймонтаж»

ИНН 7715547620

Генеральный директор: Хачатурян Валерий Вагинакович

Юридический адрес: 127322, г.Москва, ул.Милашенкова, д.20
Свидетельство № 0365.02-2010-7715547620-С-107 от 18.04.2013 г.
2) МБУ города Владимира «Владстройзаказчик»

ИНН 3328457139

Директор: Аручиди Антон Дмитриевич

Юридический адрес: 600017, г.Владимир, ул.Горького, д.40
Свидетельство № 0222.03-2010-3328457139-С-107 от 09.04.2015 г.
Голосовали:

«За» - 4; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно
	Председатель дисциплинарной комиссии
	[image: image1.jpg]/Q/yzr/fﬂo/—

	А.Б.Тарасов

	Секретарь
	[image: image2.jpg]

	М.В. Титова